Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 12-11-2019
Insolventienummer F.08/18/228
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011659:F002
Datum uitspraak 11-07-2018
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr M. Loef

Algemene gegevens

Naam onderneming

Erokers Nederland B.V. in liquidatie 22-08-2018
1

Gegevens onderneming

Erokers Nederland B.V. in liquidatie is gevestigd Enschede en 22-08-2018
kantoorhoudende te 7559 AR Hengelo, Wezelstraat 105 en ingeschreven in 1

het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 59015918.

Failliet is opgericht op 17 oktober 2013. Zij is op grond van een beschikking ex

artikel 2:19a BW op 23 maart 2017 door een beschikking van de Kamer van

Koophandel ontbonden en per 19 mei 2017 uitgeschreven uit het

Handelsregister.

Activiteiten onderneming

De vennootschap zou zich volgens de verklaring van het bestuur bezig moeten 22-08-2018
gaan houden met de verkoop van elektronische rookwaren, maar dit is nooit 1
van de grond gekomen.

De curator heeft geconstateerd dat de rechtspersoon voornamelijk is gebruikt
als eindpunt van diverse indirecte onttrekkingen van gelden van W. van der
Noordt Holding B.V. h.o.d.n. Nieuwe Hollandsche Wind, welke rechtspersoon
failliet is verklaard op 8 maart 2017 (F.08/17/79).

De curator heeft geconstateerd dat de rechtspersoon in 2016 heeft 21-11-2018
opgetreden als tussenpersoon bij het tot stand brengen van payrolling 2
overeenkomsten en daarvoor een vergoeding heeft bedongen. Zie 3.8.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70d72c89-1285-e811-80fb-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aade50a9-5ca9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn nog geen betrouwbare gegevens bekend. 22-08-2018

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 22-08-2018
1

Boedelsaldo

€0,00 22-08-2018
1

€1.337,85 21-11-2018
2

€2.229,75 06-02-2019
3

€3.547,23 08-05-2019
g 4

€18.119,32 08-08-2019
5

I € 20.096,76 12-11-2019

6



Verslagperiode

van
11-7-2018

t/m
21-8-2018

van
22-8-2018

t/m
20-11-2018

van
21-11-2018

t/m
5-2-2019
van
6-2-2019
t/m
7-5-2019
van
8-5-2019
t/m
7-8-2019
van
8-8-2019

t/m
11-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

29 uur 0 min

34 uur 24 min

34 uur 36 min

20 uur 12 min

27 uur 12 min

9 uur 18 min

154 uur 42 min

22-08-2018

1

21-11-2018

2

06-02-2019

3

08-05-2019
E 4

08-08-2019

5

12-11-2019
6



Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is met name tijd besteed aan het veiligstellen van
administratie en gegevens, e.e.a. in overleg met de FIOD, het in kaart brengen
van geldstromen en het voeren van overleg met het bestuur en een debiteur.

Gedurende deze verslagperiode is tijd besteed aan het inventariseren van de
payrolling facturen en het treffen van een regeling terzake, het inwinnen van
informatie over de gang van zaken rond diverse uitgaande betalingen.

Gedurende deze verslagperiode is tijd besteed aan het innen van diverse
activa (zie punt 3.8 en punt 9 van dit verslag).

Gedurende deze verslagperiode is onder andere tijd besteed aan het innen
van en procederen over de diverse vorderingen.

Gedurende deze verslagperiode is tijd besteed aan twee procedures, te weten
die tegen Expert Verhuur en die tegen Hakker, Mesman en Brouwer. Zie 9.
Procedures.

22-08-2018

1

21-11-2018

2

06-02-2019
3

08-05-2019
Ek

08-08-2019

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder een aandeelhouder van failliet is de heer A.P.W. Brouwer, 22-08-2018
wonende te Hengelo (ov.). 1

1.2 Lopende procedures
N.v.t. 22-08-2018

1

1.3 Verzekeringen

N.v.t. 22-08-2018
1

1.4 Huur

N.v.t. De onderneming hield om niet kantoor in de woning van de bestuurder. 22-08-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Erokers Nederland B.V. is voornamelijk gebruikt als eindpunt van diverse 22-08-2018
indirecte onttrekkingen van gelden van W. van der Noordt Holding B.V. h.o.d.n. 1
Nieuwe Hollandsche Wind, welke rechtspersoon failliet is verklaard op 8 maart

2017 (F.08/17/79).

Deze gelden zijn rechtstreeks onttrokken aan het vermogen van Kenko Beheer

B.V. en Kenko Infra B.V., welke rechtspersonen op 3 oktober 2017 failliet zijn

verklaard (F16/17/430 en 431). De curator van die rechtspersonen heeft de

aan zijn faillieten onttrokken gelden opgeéist. Bij het uitblijven van betaling

heeft hij het failissement van Erokers aangevraagd en laten uitspreken.

Voorts is de opbrengst van de bemiddeling bij payrolling niet ten goede 21-11-2018
gekomen aan failliet, hetgeen invloed op de liquiditeit van failliet heeft gehad. 2
De curatoris van mening dat voornoemde onttrekkingen de oorzaak van het 06-02-2019

faillissement zijn geweest. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Vooralsnog niet aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie mogelijke onroerende zaken.

Afgerond

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog niet aangetroffen.

22-08-2018

1

22-08-2018
1

22-08-2018
1

22-08-2018
1

22-08-2018
1

08-08-2019
5

22-08-2018
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Afgerond.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving

Geldlening Iso's Kebab

Geldlening Expert Verhuur B.V.
Betalingen geldezels te Purmerend
Betalingen payrolling

totaal

Toelichting andere activa

Iso's Kebab

Verkoopopbrengst

€11.000,00
€ 50.000,00
€ 29.355,00

€ 15.682,92

€106.037,92

Boedelbijdrage
€ 5.513,55

€ 0,00

€ 13.000,00

€ 2.500,00

€ 21.013,55

Eris een bedrag van 11.000,- uitgeleend aan de heer Duldar h.o.d.n. Iso's

Kebab te Hengelo (Ov.). Met de heer Duldar is gesproken over terugbetaling.

De curator zal een te treffen betalingsregeling ter goedkeuring voorleggen

aan de rechter-commissaris, waarna naar verwachting in termijnen zal worden

terugbetaald.

Expert Verhuur B.V.

Een bedrag van EUR 50.000,- is uitgeleend aan Expert Verhuur B.V. te

Schiedam. De curator heeft de geldlening opgeéist. Van Expert Verhuur is nog

geen reactie ontvangen.

Duldar

22-08-2018

1

08-08-2019
5

22-08-2018

1

08-08-2019
5

22-08-2018
1

22-08-2018
1

22-08-2018
1

21-11-2018



Er is een vaststellingsovereenkomst gesloten en de eerste betalingen zijn 2
ontvangen.

Expert Verhuur

Expert Verhuur heeft niet gereageerd op de brieven van de curator. De curator
onderzoekt mogelijkheden om de vordering in rechte op Expert Verhuur te
verhalen.

Geldezels te Purmerend

Twee personen hebben als geldezel opgetreden bij het vervreemden van EUR
29.355,-. Er is geld overgeboekt van failliet naar de ene betrokkene (moeder),
waarna de andere betrokkene (zoon) het bedrag, met gebruikmaking van de
pas en pincode van moeder, contant heeft opgenomen en afgegeven. De
curator is met betrokkenen in gesprek over terugbetaling.

Betalingen Payrolling

De facturen zijn voldaan op de rekening van de echtgenote van de bestuurder.
De curatoris in overleg over de vastlegging van een betalingsregeling die
strekt tot terugbetaling van EUR 15.682,92.

Duldar 06-02-2019
De heer Duldar komt zijn verplichtingen na. 3

Expert Verhuur

Zowel Expert Verhuur als haar bestuurder heeft niet gereageerd op brieven
van de curator. De curator zal met de rechter-commissaris in overleg treden
over het vervolg.

Geldezels te Purmerend (mevr. Hakker, dhr. Mesman)

De curator heeft afgezien van de betalingsregeling vanwege twijfel over de
herkomst van het geld. De curator heeft de 'geldezels’, mevrouw Hakker en
haar zoon de heer Mesman, in rechte betrokken ter inning van de vordering
van failliet (EUR 29.355,-). Tot zekerheid is conservatoir beslag gelegd op een
woning te Purmerend.

Betalingen Payrolling
De curator heeft afgezien van de betalingsregeling vanwege twijfel over de
herkomst van het geld. Het overleg zal desalniettemin worden hervat.

Opgenomen voor zover gewijzigd ten opzichte van eerdere verslagen. 08-05-2019
4

Expert Verhuur B.V.

Expert Verhuur gaf geen gehoor aan de sommaties van de curator en in op 7

mei 2019 op verzoek van de curator failliet verklaard.

Geldezels te Purmerend
De heren Mesman en Brouwer zijn in rechte veroordeeld om de vordering van
de boedel te voldoen. Mevrouw Hakker heeft verweer gevoerd.

Betalingen Payrolling
Het overleg heeft tot een betalingsregeling geleid, die een betaling in
termijnen van de gehele vordering, inclusief rente en kosten inhoudt.

Opgenomen voor zover gewijzigd ten opzichte van eerdere verslagen. 08-08-2019
5

Expert Verhuur B.V.

Expert Verhuur gaf geen gehoor aan de sommaties van de curator en in op 7



mei 2019 op verzoek van de curator failliet verklaard. Expert Verhuur heeft
echter verzet gedaan tegen de faillietverklaring. Het verzet is geslaagd en het
faillissement is vernietigd. Zie 9.

De curator beraadt zich over het vervolg.

Geldezels te Purmerend
De heren Mesman en Brouwer zijn in rechte veroordeeld om de vordering van
de boedel te voldoen. Mevrouw Hakker heeft verweer gevoerd. Tijdens de

comparitie is met Hakker tot een schikking gekomen. Deze regeling is inmiddels
nagekomen door betaling van EUR 13.000,-. Zie 9.

Opgenomen voor zover gewijzigd ten opzichte van eerdere verslagen.
Expert Verhuur B.V.

Expert Verhuur B.V. is failliet verklaard. De curator heeft de vorderingen op
Expert Verhuur ingediend.

Geldezels te Purmerend

De curator heeft executoriaal beslag laten leggen op de bekende
bankrekening van een van de betrokkenen, maar zonder succes.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren uitgaande betalingen, navraag bestuurder, navraag bij FIOD,
aanschrijven en overleg wederpartijen en overleg rechter-commissaris.

Overleg en inwinnen informatie over de (betaling van de) diverse vorderingen.

Overleg / aanschrijven partijen en opstellen regelingen / processtukken.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er lijkt geen sprake te zijn van handelsdebiteuren. Verstrekte geldleningen zijn

ondergebracht onder punt 3. bij 'overige activa'.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen.

12-11-2019
6

22-08-2018

1

21-11-2018
2

06-02-2019
3

22-08-2018

1

22-08-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Vooralsnog geen.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich nog geen zekerheidsgerechtigden gemeld.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen.

22-08-2018

1

22-08-2018
1

22-08-2018

1

22-08-2018

1

22-08-2018
1

22-08-2018
1

22-08-2018
1

22-08-2018
1

22-08-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Failliet dreef geen onderneming. Eris dus geen sprake geweest van een
doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

22-08-2018
mE1

22-08-2018
] 1

22-08-2018
mE1

22-08-2018
EE

22-08-2018

1

22-08-2018

1

22-08-2018

1

22-08-2018
EE



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. Een administratie dient nog te worden aangeleverd. De
bestuurder heeft aangegeven dat de administratie van failliet bij een inval van
de Officier van Justitie / FIOD in beslag is genomen. De curator heeft de
bestuurder een termijn gegund om in overleg te treden met de bewaarders
van de administratie, teneinde de administratie aan de curator te kunnen
verstrekken.

Wel zijn reeds diverse gegevens, waaronder bankgegevens, ontvangen.

De vastlegging van afspraken, zoals o0.a. die met Expert Verhuur, heeft niet
plaatsgevonden of is gebrekkig. Voorts zijn de betalingskenmerken bij
banktransacties (zoals die naar de geldezels) misleidend.

Ook is uit de administratie niet af te leiden dat en aan wie dat de facturen van
de payrolling zijn voldaan.

Aan de boekhoudplicht is niet voldaan. Een boekhouding is niet overgelegd.
De boekhouding is onvoldoende gevoerd, maar ook onvoldoende bewaard.

7.2 Depot jaarrekeningen

Sinds oprichting heeft geen deponering plaatsgevonden. Aan de
deponeringsplicht is dus niet voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een accountantsverklaring is niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vanwege de geringe omvang van het te storten bedrag (EUR 1,-) doet de
curator geen onderzoek naar de volstorting van de aandelen.

22-08-2018
1

21-11-2018
& 2

12-11-2019
6

22-08-2018
1

22-08-2018
1

22-08-2018
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-08-2018
Toelichting 1
Vanwege het schenden van de deponeringsplicht ex art. 2:394 BW staat op
grond van artikel 2:248 lid 2 BW vast dat het bestuur haar taak kennelijk
onbehoorlijk heeft vervuld en wordt weerlegbaar vermoed dat het onbehoorlijk
bestuur een belangrijke oorzaak van het faillissement is.
De curator heeft geconstateerd dat de rechtspersoon voornamelijk is gebruikt
als eindpunt van diverse indirecte onttrekkingen van gelden van W. van der
Noordt Holding B.V. h.o.d.n. Nieuwe Hollandsche Wind, welke rechtspersoon
failliet is verklaard op 8 maart 2017 (F.08/17/79).
De curator heeft de oorzaak van het failissement in onderzoek.
Voorts is het opmerkelijk dat het bestuur / de belanghebbende bij de
onderneming de ontbinding door de Kamer van Koophandel, ondanks het
bestaan van diverse baten, kennelijk niet heeft aangevochten.
Ja 06-02-2019
3
Toelichting
Bestuurder Brouwer is in rechte betrokken in de procedure tegen 'geldezels’
Hakker en Mesman, omdat hij, kort gezegd, de betalingen zonder grondslag
aan hen heeft gedaan en dit naar het standpunt van de curator onbehoorlijke
taakvervulling in de zin van artikel 2:9 BW oplevert. De schade als gevolg van
zijn handelen bedraagt EUR 29.355,-.
Ja 08-05-2019
4
Toelichting
De heer Brouwer is in rechte (bij verstek) veroordeeld om het voornoemde
bedrag te voldoen.
De transacties met de geldezels zijn niet de enige aanleiding om aan te nemen
dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. De curator zal hierover in overleg
treden met de rechter-commissaris.
Ja 12-11-2019
6
Toelichting
De curator heeft de heer Brouwer, als enig bestuurder, aansprakelijk gesteld
voor het tekort in het faillissement op grond van artikel 2:248 BW.
7.6 Paulianeus handelen
22-08-2018
Toelichting
1
In onderzoek.
Ja 06-02-2019
3

Toelichting
De betalingen aan de geldezels zijn (subsidiair) als paulianeus aan te merken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg overin beslag genomen administratie. Onderzoek deponeringen. 22-08-2018
Overleg over oorzaak faillissement. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-08-2018
Toelichting
1
Salaris curator: P.M.
Claimsagent B.V.: P.M.
€ 15,13 06-02-2019
3
Toelichting
Salaris curator: P.M.
Claimsagent B.V.: EUR 15,13
Griffierecht en deurwaarderskosten procedure Hakker, Mesman en Brouwer:
P.M.
08-05-2019
Toelichting
4
Salaris curator: P.M.
Claimsagent B.V.: 15,13
Griffierecht en deurwaarderskosten procedure Hakker c.s.: EUR 663,42
Griffierecht en waarneming zitting Expert Verhuur B.V.: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 30.441,00 22-08-2018
1
Toelichting
Failliet maakt(e) geen onderdeel uit van een fiscale eenheid.
Er is uitstel gekregen voor het doen van aangifte boedel-BTW tot de
afwikkeling van het faillissement.
Om onbekende redenen is failliet nooit aangemeld geweest voor de
omzetbelasting, de curator heeft dat in onderzoek genomen.
De fiscus heeft de curator kennis gegeven van een vordering van EUR 30.441,-.
€ 37.303,00 21-11-2018
2
€ 37.303,00 06-02-2019
3

Toelichting
De curator zal onderzoeken of en in hoeverre aanslagen ambtshalve zijn
opgelegd.



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 22-08-2018
1

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

22-08-2018
Toelichting
. _ 1
Kosten aanvraag faillissement: P.M.
€1.213,00 21-11-2018
2
Toelichting
Kosten aanvraag faillissement: EUR 1.213,-
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 22-08-2018
1
3 21-11-2018
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 48.600,00 22-08-2018
1
€ 52.225,00 21-11-2018
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 22-08-2018
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Aanschrijven crediteuren. 22-08-2018
1
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 22-08-2018

mE1



Mevrouw A.M. Hakker en de heer G. Mesman te Purmerend en de heer A.P.W. 06-02-2019

Brouwer te Hengelo (ov). 3
Mevrouw A.M. Hakker en de heer G. Mesman te Purmerend en de heer A.P.W. 08-05-2019
Brouwer te Hengelo (ov). 4

Expert Verhuur B.V. te Schiedam

9.2 Aard procedures

N.v.t. 22-08-2018
1

Het betreft de inning van de onverschuldigd, althans onverplicht, althans 06-02-2019

onrechtmatig, aan failliet onttrokken bedragen. 3

Hakker c.s. 08-05-2019

Het betreft de inning van de onverschuldigd, althans onverplicht, althans 4

onrechtmatig, aan failliet onttrokken bedragen.

Expert Verhuur BV
Het betreft de opeising en inning van een door failliet verstrekte geldlening van
EUR 50.000,-.



9.3 Stand procedures

N.v.t. 22-08-2018
1

Gedaagden zijn gedagvaard tegen 27 februari 2019. 06-02-2019
3

Hakker c.s. 08-05-2019

Tegen Brouwer en Mesman is vonnis gewezen. De vorderingen van de curator 4
zijn toegewezen. Hakker heeft verweer gevoerd. De Rechtbank heeft bepaald

dat een comparitie van partijen plaats zal vinden en is op verslagdatum bezig

met het plannen van een datum.

Expert Verhuur BV
Op 7 mei 2019 is het faillissement van Expert Verhuur BV uitgesproken.

Hakker c.s. 08-08-2019
Ter comparitie is met goedkeuring van de rechter-commissaris een schikking 5
getroffen. Die schikking houdt in dat Hakker EUR 13.000,- op de

boedelrekening zal voldoen. Die regeling is inmiddels nagekomen.

Expert Verhuur BV

Expert Verhuur is op verzoek van de curator bij verstek failliet verklaard. Zij
heeft vervolgens verzet gedaan tegen de faillietverklaring, e.e.a. op de grond
dat failliet geen vordering zou hebben, maar juist een lening (van een derde
voor een derde) zou hebben afbetaald. Verder zou zij niet verkeren in de
toestand dat zij heeft opgehouden te betalen.

Zij vorderde een veroordeling van de curator in de faillissementskosten. De
curator heeft in zijn verzoek volhard en verzocht om Expert Verhuur failliet te
laten, alsmede om haarin de proceskosten te veroordelen.

Het faillissement is door de Rechtbank Rotterdam vernietigd, maar met
veroordeling van Expert Verhuur in de proceskosten. Die heeft zij nog niet
voldaan.

Beide procedures zijn afgerond, nu alle termijnen om rechtsmiddelen aan te 12-11-2019
wenden zijn verstreken en Expert Verhuur failliet is verklaard. 6

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 22-08-2018
1
Opstellen processtukken. 06-02-2019
3
ontvangst vonnissen Brouwer en Mesman en verweer Hakker, opstellen 08-05-2019
processtukken en mondelinge behandeling faillissementsverzoek Expert 4
Verhuur
- voorbereiden en bijwonen comparitie, treffen regeling 08-08-2019
- opstellen stukken verzet faillietverklaring Expert Verhuur, instrueren 5

waarnemer



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Innen geldleningen; 22-08-2018
Ontvangst/onderzoek administratie; 1
Onderzoek rechtmatigheid;

Inventariseren crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 22-08-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

12-2-2020 12-11-2019
6

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer 22-08-2018
Onderhavig openbaar faillissementsverslag en de daarbij behorende bijlagen 1
zijn, op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De

curator kan niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan het

verslag en de bijlagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen.

Daarnaast kan het voorkomen dat informatie (nog) niet beschikbaar is, in een

later stadium gewijzigd moet worden of dat informatie nog niet openbaar

gemaakt kan worden. De curator staat daarom niet in voor de volledigheid of
juistheid van het verslag en de bijlagen.

Dit verslag dient te worden gelezen in samenhang met de eerdere verslagen

(als die er zijn) en beoogt niet verantwoording af te leggen over de stand van

de faillissementsboedel of om daarin een volledig inzicht te geven (HR 21

januari 2005, NJ 2005, 249). Aan dit verslag en de bijlagen kunnen geen

rechten worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te houden

dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg

van nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op de lijst

van voorlopig erkende schuldvorderingen kunnen evenmin rechten worden

ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


